2024年11月５日

各  位

会 社 名  愛 眼 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  佐  々 昌俊

（コード番号 9854  東証スタンダード）

問合せ先  取締役経営企画室長  菅野 忠司

ＴＥＬ   06－6772－3730

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025年３月期第２四半期(中間期)の決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上

いたしましたのでお知らせいたします。また、最近の動向を踏まえ、2024年５月10日に公表いたしました

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

当社の連結子会社である北京愛眼眼鏡有限公司の清算結了に伴い、当第２四半期連結会計期間に為替換

算調整勘定の取崩しによる特別利益（為替換算調整勘定取崩益）36 百万円を計上する見込みであります。

２． 特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性が低下している営業店舗において、帳簿価額を回

収可能価額まで減額し、当該減少額を当第２四半期連結会計期間に 33 百万円の減損損失として計上する

見込みであります。

３． 業績予想の修正について

2025年3月期第2四半期（中間期）連結業績予想値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想(A) 7,939 175 206 145 7.49

今回修正予想(B) 7,643 △46 △19 △61 △3.15

増減額(B-A) △296 △221 △225 △206

増減率(％) △3.7 ― ― ―

(ご参考)前期第 2

四半期実績

(2024年3月期第2

四半期)

7,664 16 49 △15 △0.80

1137
新規スタンプ

2025年3月期通期連結業績予想値の修正（2024年4月1日～2025年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 15,469 211 264 143 7.37

今回修正予想(B) 15,373 78 126 41 2.13

増減額(B-A) △95 △133 △138 △101

増減率(％) △0.6 △63.1 △52.3 △71.1

(ご参考)前期実績

(2024年3月期)
14,658 △123 △59 △181 △9.36

修正の理由

（１）2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想の修正

当第２四半期（中間期）連結累計期間につきましては、売上高は、店舗での対面販売はほぼ平時の

状態に戻ったものの、当初の予想を下回る見込みとなりました。

利益面では、経費コントロールの徹底に努めましたが、売上高の減少が影響し、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する中間純利益ともに当初の予想を下回る見込みとなりました。

このような状況を踏まえ、2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値を修正いたします。

（２）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正

通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期（中間期）連結業績期間の業績予想、及び最近

の業績動向を踏まえて修正しております。

※上記の予想数値につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績等は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上